
I N F O R M A C E    P R O   O B Č A N Y 

 

Nová odpadová legislativa dle zákona 541 z r. 2021 Sb. 

 

Od 1.1.2022 se v naší obci Dolní Lánov změní systém svozu odpadů a svozová 

firma. Každé číslo popisné obdrží postupně 3 kusy nádob: 

- Žlutá – plasty 240l 

- Modrá – papír 240l 

- Hnědá – bioodpad 240l 

- Velké kontejnery plast, papír – 1100l / budou u bytovek čp. 93 a  

čp. 95, u ZŠ a MŠ Dolní Lánov, čp. 151/ 

- Nádoby na komunální odpad zůstanou dosavadní (možná 

výměna v případě proděravění, zničení na obecním úřadě za 

plastovou) 

 

Na dosavadních 7 stanovištích postupně zůstanou zvony na sklo, na 4 stanoviště 

ještě přibydou nádoby na olej a nádoby na plechovky. 

Účelem změny odpadového hospodářství je snížení množství komunálního 

odpadu, proto se také komunální odpad bude vyvážet jednou za 14 dní. Plasty 

a papír se budou svážet jednou za měsíc. Bioodpad se bude svážet 1 x za měsíc 

v období prosinec až březen a 1x za 14 dní v období duben až listopad. Svozová 

firma bude nově TRANSPORT Trutnov s.r.o. 

Svozy odpadu budou probíhat v PONDĚLÍ. První „nový“ svoz proběhne 3.1.2022 

a bude to svoz komunálního odpadu. Během měsíce ledna se budou postupně 

nasazovat jednotlivé komodity, od měsíce února by mělo již vše fungovat. Svozy 

budou probíhat následovně: komunál – plast – komunál – papír + duben -

listopad 1x 14 dní a prosinec – březen 1x měsíc bioodpad. Svozový kalendář 

obdržíte do schránek během měsíce ledna. Prosíme občany o trpělivost. 

Pokud se v nádobách objeví odpad, který do dané nádoby nepatří, 

svozová firma bude informovat obecní úřad a sběrná nádoba 

nebude vyprázdněna.   



Komunál – do komunálu nepatří prošlé léky, plechovky od barev, nádoby od 

olejů nebo ropné látky, chemikálie, odpadní rtuť, odpadní kyseliny a louhy, 

zbytky barev, suť, výbušniny, zemina, stavební suť...  

PLASTY 

ANO 
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící 
fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem 
vhazujeme v menších kusech. 

NE 
Naopak sem nepatří obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev 
a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 

PAPÍR 

ANO 
Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv 
z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé 
si s tím umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani 
papír s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí. 

NE 
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. 
Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří 
do kontejneru na papír      

BIOODPAD 

ANO 

zbytky ovoce a zeleniny, slupky, čajové sáčky, kávové sedliny včetně papírových filtrů 
papírová plata na vejce, tráva, plevel, drny se zeminou, košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, 
odpadlé listy, listí, větve, piliny, hobliny, kůra, štěpka, seno, sláma, vychladlý popel ze 
spalování dřeva 

NE 
cokoli, co je z masa, kosti, kůže, mléčné výrobky, skořápky vajec ani vejce, zbytky rostlinného 
původu, které obsahují suroviny živočišného původu (jídla z masa, vajec a mléka) pečivo, 
těstoviny, knedlíky, skořápky z ořechů, pecky, jedlé tuky a oleje, zvířecí trus, moč, podestýlky 
s exkrementy, peří, chlupy, vlasy, uhynulá zvířata, znečištěné materiály, které lze jinak 
vhazovat, nebezpečné odpady, obalové materiály z bioplastu, vlhčené ubrousky 

 

Další informace budou uveřejněny v průběhu ledna. 


